ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 1

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2020.

O Vice - Prefeito Municipal de Minas do Leão, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no artigo 21,

da Resolução/CD/FNDE Nº. 38, de 16 de julho de 2009 e Resolução/CD/FNDE Nº.

26, de 17 de junho de 2013, bem como na Resolução 04 de 02 de Abril de 2015,

convoca agricultores e Empreendedores Rurais ou suas organizações a comparecer

na Prefeitura Municipal - SMEC, durante o período de 20 de janeiro a 10 de

fevereiro de 2020, das 8h às 12h e das 13h às 17h, com a finalidade de apresentar

proposta e habilitação para a aquisição de gêneros alimentícios dos Produtores

Familiares Rurais para merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação

Infantil Leãozinho Sabido, conforme previsto pela legislação. A compra será efetuada

dos Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais, detentores de

Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura

Familiar – DAP física e/ou jurídica, conforme a Lei da Agricultura Familiar nº. 11.326,

de 24 de julho de 2006, e enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento da

Agricultura Familiar – PRONAF, organizados em grupos formais e/ou informais. O

edital na íntegra encontra-se nos murais da Prefeitura Municipal e no site

www.minasdoleao.rs.gov.br.

                         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                                                   Em, 16 de janeiro de 2020.

                      VILMAR DOS SANTOS OLIVEIRA

             Vice-Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 16 de janeiro de 2020.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração

http://www.minasdoleao.rs.gov.br/